
Proposta N°  001  / Prot. 

Data  02/01/2017 

Immediata esecuzione 

X SI 

 NO 

Comune di  Alcamo 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

Copia deliberazione della Giunta Municipale 

N° 01  del Reg.

Data 02/01/2017 

OGGETTO : 
L.R. N. 27 DEL 29/12/2016 ART. 4 - 

PROSECUZIONE ATTIVITA’ SOCIALMENTE 

UTILI FINO AL 31/12/2019

Parte riservata alla Ragioneria 

Bilancio _______ 

ATTO n.________ 

Titolo     ______    Funzione  ______  

Servizio  ______   Intervento  ______ 

Cap._________     

L’anno duemiladiciasette   il giorno  due  del mese di gennaio  alle ore 16,15 e ss nella sala 

delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei signori: 

PRESENTI   ASSENTI 

1) Sindaco Surdi Domenico X 

2) Vice Sindaco    Scurto Roberto X 

3) Assessore  Russo Roberto       X 

4) Assessore          Butera Fabio   X 

5) Assessore  Di Giovanni Lorella X 

6) Assessore          Saverino Nadia  X 

Presiede il Sindaco, Avv. Domenico Surdi. 

Partecipa il V/Segretario Generale, Dr. Francesco Maniscalchi , con funzioni di 

verbalizzazione ed assistenza giuridico-amministrativa.  

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita 

a deliberare sulla proposta di seguito trascritta. 



Il sottoscritto responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 10/91, propone la 

seguente deliberazione avente ad oggetto: L.R. N. 27 DEL 29/12/2016 ART. 4 - 

PROSECUZIONE ATTIVITA’ SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31/12/2019, 

attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né 

in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella 

istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

VISTO il comma 1 dell’art. 4 della Legge regionale del 29 dicembre 2016 n. 27 pubblicata 

nella GURS n. 58 del 31/12/2016 che autorizza la prosecuzione dei lavori socialmente utili 

a far data dal 1° gennaio 2017 e fino al 31/12/2019; 

VISTA la nota prot. 65353/Dir del 30/12/2016 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento  Regionale del Lavoro con la quale 

vengono disposte le modalità attuative per la proroga nonché gli ulteriori adempimenti 

gestionali conseguenti; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 88 del 27/03/2014 con la quale questa Amministrazione 

ha prorogato le attività dei lavoratori socialmente utili (ASU) fino al 31/12/2016; 

RITENUTO autorizzare la prosecuzione delle  presenti attività socialmente utili per il 

triennio  2017/2019 per i lavoratori inseriti nell’allegato prospetto in ragione di 174 unità 

distinto per tipologia di lavoratori; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’impegno di spesa per gli oneri assicurativi 

INAIL; 

DATO ATTO che i soggetti inseriti nell’accluso elenco distinti per tipologia verranno 

utilizzati con impegno settimanali di 20 ore; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente proposta debbono essere acquisiti i pareri di 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 come recepito dalla l.r. 

48/1991 e successivamente modificato dall’art. 12 della l.r. 30/2000; 

Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e s.m. 

Viste le LL.RR. 44/91- 48/91 

Visto il d.l.vo 267/2000 

Visto il d.vo 165/2001 

PROPONE DI DELIBERARE  

1) Prorogare le attività dei lavoratori  socialmente utili inseriti nell’allegato “A” parte

integrante e sostanziale del presente atto fino al 31 dicembre  2019;

2) L’Amministrazione  Comunale si riserva, in ogni caso, la facoltà di procedere

annualmente alla verifica del fabbisogno di dette unità di personale impegnato in attività

socialmente utili e di comunicare gli esiti alla Regione Sicilia per le finalità di cui alla

citata L.R. n. 5/2014;



3) Autorizzare, altresì, il dirigente del Settore Affari Generali e Risorse umane a compiere

gli atti di gestione consequenziali al presente, ivi compreso l’impegno di spesa per

l’INAIL sul capitolo 113330 c.c. 12.7.1.103 - IV livello piano dei conti 1.03.02.12 e cod.

transazione elementare 1.03.02.12.002 sul bilancio 2017  e successivi.

Il Responsabile del Procedimento  

F.to Rag. Giovanni Dara  

Elenco allegati: 

1) Allegato A – Elenco personale avviato alle attività socialmente utili

LA GIUNTA  MUNICIPALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Visti gli allegati  pareri resi ai sensi di legge, anche ai fini dell’art. 147-bis, 1° comma del d. 

lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuta la propria competenza 

Ad unanimità di voti espressi palesemente; 

D  E  L  I  B  E  R  A 

approvare la superiore proposta. 

condivise le ragioni a supporto della richiesta di immediata eseguibilità 

visto l’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991; 

con separata deliberazione,  ad unanimità di voti palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo . 



Proposta di deliberazione della Giunta Municipale: “L.R. N. 27 DEL 29/12/2016 ART. 4 - 

PROSECUZIONE ATTIVITA’ SOCIALMENTE UTILI FINO AL 31/12/2019.” 

 

 

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni; 

 

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, 

secondo quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell'art.1,  comma 1, lett. i)  punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto con riferimento: 

 

 

Alcamo, lì 02/01/2017    L’Istruttore Amministrativo Direttivo 

                                   Giovanni Dara     

               

   

          

____________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio FINANZIARIO  

 

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento 

finanziario; 

 

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto. 
 
Alcamo, lì 02/01/2017           Il V/Dirigente di Settore  

          Dott. ssa Grabiella Verme  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto, come segue: 

IL SINDACO 

F.to Avv. Surdi Domenico 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL V/SEGRETARIO GENERALE 

F.to Ing. Roberto Russo    F.to Dr. Francesco Maniscalchi 

========================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno 

02/01/2017  all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio on line  Il V/Segretario Generale 

Artale Alessandra        F.to Dr. Francesco Maniscalchi 

Alcamo, lì 02/01/2017 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/01/2017 

 decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’albo on line (art. 12 

comma 1, L.R. 44/91) 

X dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91) 

Alcamo, lì 02/01/2017 

IL V/SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Francesco Maniscalchi 

================================================================================ 

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione. 

Alcamo li 02/01/2017 

_F.to Giovanna Nicastri  

N. Reg. pubbl. 0053 



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

1 Accardo Rosa Alcamo 05/08/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

2 Accurso Giuseppina Alcamo 08/06/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma Agrotecnico

3 Adamo Anna Maria Alcamo 29/08/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

4 Adamo Giuseppina Erice 03/07/1970 Circ.331/99 Ragioniere

5 Agnello Anna Maria Erice 14/09/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

6 Agnello Rosaria Gross Gerau (D) 20/12/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

7 Agnello Tommasa Alcamo 18/08/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

8 Aguanno Mariano Alcamo 04/01/1961 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

9 Alesi Gisella Alcamo 14/07/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

10 Alesi Marcella Alcamo 24/07/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

11 Alesi Maria Alcamo 03/08/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

12 Amodeo Daniela Alcamo 01/09/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

13 Anselmo Giovanna Alcamo 04/02/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

14 Arena Francesca Alcamo 05/02/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

15 Asta Maria Antonina Palermo 19/10/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

16 Bali' Sebastiana Alcamo 01/04/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

17 Basirico' Pamela Enza Maria Alcamo 29/11/1968 Circ.331/99 Diploma

18 Battaglia Liberia Alcamo 18/11/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

19 Benenati Anna Maria Alcamo 29/02/1964 Circ.331/99 Licenza Media

20 Benenati Claudia Buhl Baden 12/08/1973 Circ.331/99 Licenza Media

21 Benenati Maria Grazia Alcamo 18/12/1978 Circ.331/99 Licenza Media

22 Benenati Mirella Taormina 12/04/1953 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

23 Bonanno Anna Maria Alcamo 16/01/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

24 Bongiorno Paola Alcamo 06/11/1960 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

25 Bongiovanni Albina Maria Alcamo 23/05/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

26 Bonura Rosalia Anna Alcamo 10/07/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

27 Bonventre Maria Grazia Erice 10/08/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

28 Calandrino Anna Alcamo 29/11/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

29 Calandrino Giovanna Daniela Alcamo 24/10/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

30 Calandrino Giuseppa Alcamo 06/04/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

31 Calvaruso Anna Maria Alcamo 24/11/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

Pag. 1 di 6



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

32 Calvaruso Giuseppina Alcamo 30/06/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

33 Cammarata Anna Maria Erice 17/02/1971 Circ.331/99 Licenza Media

34 Cammarata Giovanna Elena Sassari 08/10/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Classica

35 Cannizzaro Anna Maria Hagen (D) 30/03/1966 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

36 Cardella Giusy Palermo 07/11/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

37 Cassarà Laura Maria Grazia Alcamo 23/01/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

38 Castronovo Francesca Starnberg (D) 12/01/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

39 Castronovo Grazia Alcamo 07/10/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

40 Catanzaro Liboria Alcamo 09/05/1965 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Impiegato d'ordine

41 Cavarretta Francesca Alcamo 24/04/1971 Circ.331/99 Ragioniere

42 Cilona Giuseppina Palermo 16/09/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza media

43 Coppola Angela Alcamo 03/10/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

44 Corrao Linda Alcamo 07/02/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

45 Costa  Nadia Maria Catania 06/06/1974 Circ.331/99 Diploma

46 Cottone Silvana Erice 15/04/1978 Circ.331/99 Diploma

47 Crimi Liberia Alcamo 12/12/1974 Circ.331/99 Ragioniere

48 Cristina Nicola Alcamo 01/04/1965 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

49 Cruciata Girolama Alcamo 18/02/1961 Circ.331/99 Diploma

50 Cruciata Sebastiana Alcamo 05/11/1964 Circ.331/99 Licenza Media

51 Cusumano Daniela Alcamo 26/11/1966 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

52 D'Alcamo Giovanna Alcamo 22/05/1959 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

53 D'Angelo Anna Maria Alcamo 03/09/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

54 Dara Silvana Alcamo 09/12/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

55 Di Chiara Francesca Alcamo 11/12/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

56 Di Gaetano Andrea Alcamo 07/11/1965 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

57 Di Liberto Maria Grazia Alcamo 12/12/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

58 Di Lorenzo Francalba Alcamo 16/10/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

59 Di Maggio Elisa Alcamo 08/06/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

60 Di Stefano Antonino Alcamo 06/02/1962 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

61 Dia Giacoma  Alcamo 20/04/1970 Circ.331/99 Licenza Media

62 Drago Giovanna Alcamo 01/09/1972 Circ.331/99 Licenza Media

 Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

63 Drago Salvatore Alcamo 09/06/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Elettricista

Pag. 2 di 6



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

64 Eterno Antonino Alcamo 14/10/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Geometra

65 Faraci Enza Alcamo 11/04/1977 Circ.331/99 Ragioniere

66 Faraci Francesca Alcamo 17/11/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

67 Ferrara Anna Maria Alcamo 22/11/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

68 Ferrara Lorenza C. Magnano (VA) 24/03/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

69 Ferrara Monia Castelsanpietro Terme 24/08/1974 Circ.331/99 Maturità Linguistica

70 Ferro Maria Rosa Alcamo 23/07/1960 Circ.331/99 Licenza Media

71 Filippi Antonina Alcamo 29/03/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

72 Filippi Maria Luisa Alcamo 31/07/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

73 Filippi Mariangela Alcamo 15/10/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

74 Finazzo Caterina Alcamo 24/11/1959 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

75 Fundarò Anna Maria Alcamo 14/05/1956 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Impiegato d'ordine

76 Gabellone Francesca Erice 23/04/1970 Circ.331/99 Impiegato d'ordine

77 Galanti Germana Alcamo 14/08/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

78 Gebbia Maria Elena Alcamo 28/12/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

79 Geranio Daniela  Alcamo 27/05/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Classica

80 Grillo Anna Vincenza Erice 16/11/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

81 Grillo Francesca Alba Alcamo 11/11/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

82 Grillo Laura Alcamo 30/10/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

83 Grimaudo Ignazio Alcamo 01/11/1965 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

84 Grimaudo Maria Grazia Salemi 23/03/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

85 Guagliardo Maria Palermo 22/04/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Artistica

86 Gucciardi Caterina Alcamo 30/03/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Impiegato di Concetto

87 Guinci Marianna Erice 06/12/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

88 Impastato Piera Angela Alcamo 25/09/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

89 Iracane Anna Maria Erice 21/11/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Animatore Socio Culturale

90 La Rocca Maria Grazia Alcamo 07/03/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

91 Labita Caterina Alcamo 25/07/1957 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

92 Labita Vita Trapani 03/04/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

93 Lampasona Patrizia Alcamo 25/02/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

 Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

94 Lentini Enza Maria Alcamo 13/01/1966 Circ.331/99 Impiegato di Concetto

95 Lentini Francesca Alcamo 25/12/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Impiegato di Concetto

Pag. 3 di 6



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

96 Lentini Giovanna Erice 03/09/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Animatore Socio Culturale

97 Lombardo Antonina Alcamo 23/08/1963 Circ.331/99 Licenza Media

98 Lombardo Eleonora Erice 29/01/1971 Circ.331/99 Licenza Media

99 Lombardo Maria Antonina Alcamo 21/03/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

100 Lombardo Rosalia Alcamo 20/02/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

101 Longo Caterina Alcamo 20/09/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

102 Longo Luisa Alcamo 20/05/1976 Circ.331/99 Agrotecnico

103 Lungaro Rosa Alcamo 14/12/1978 Circ.331/99 Licenza Media

104 Mancuso Dominic Asti 26/08/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

105 Mancuso Irene Alcamo 22/11/1971 Circ.331/99 Maturità Classica

106 Maniscalchi Giovanna Alcamo 12/04/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

107 Maniscalchi Maria Grazia Alcamo 29/03/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

108 Maniscalchi Santa Samanta Alcamo 23/08/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

109 Manno Giuseppa Alcamo 02/04/1954 Circ.331/99 Licenza Media

110 Manno Giuseppe Erice 06/08/1972 Circ.331/99 Impiegato D'ordine

111 Melia Benita Erice 25/04/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

112 Messana Giovanna Alcamo 10/01/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

113 Messina Marco Alcamo 02/05/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

114 Milazzo Marinella Alcamo 05/06/1974 Circ.331/99 Ragioniere

115 Milito Stefano Alcamo 03/05/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

116 Milotta Loredana Alcamo 19/12/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

117 Mistretta Vincenzo Alcamo 15/01/1960 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

118 Mulè Maria Annalisa Alcamo 10/01/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

119 Mulè Tommaso Alcamo 07/06/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Agrotecnico

120 Nicolosi Maria Alcamo 12/10/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

121 Orlando Maria Alcamo 21/03/1956 Circ.331/99 Licenza Media

122 Orlando Maria Alcamo 10/04/1967 Circ.331/99 Licenza Media

123 Padovano Giuseppa Alcamo 07/11/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Assistente Domiciliare

124 Palazzolo Caterina Erice 27/01/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Infermiere

 Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

125 Pampalone Maria Vincenza Alcamo 18/10/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

126 Papania Antonino Palermo 30/07/1975 Circ.331/99 Licenza Media

127 Parrino Maria Angela Alcamo 23/05/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

Pag. 4 di 6



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

128 Perna Antonino Alcamo 13/09/1954 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

129 Piazza Grazia Trapani 31/07/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

130 Piccichè Katia Alcamo 17/04/1977 Circ.331/99 Licenza Media

131 Pipitone Filippo Alcamo 26/03/1961 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

132 Pipitone Laura Erice 10/10/1970 Circ.331/99 Ragioniere

133 Pipitone Margherita Alcamo 22/11/1964 Circ.331/99 Licenza Media

134 Pipitone Maria Linda Alcamo 22/08/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

135 Pirrone Maria Alcamo 19/05/1976 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

136 Pirrone Rosa Maria Alcamo 18/09/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

137 Pitò Francesca Alcamo 21/10/1964 Circ.331/99 Licenza Media

138 Pitò Maria Enza Trapani 20/12/1968 Circ.331/99 Diploma 

139 Pizzitola Daniela Alcamo 27/11/1974 Circ.331/99 Licenza Media

140 Pizzitola Genoveffa Alcamo 12/08/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

141 Puleo Anna Alcamo 25/10/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

142 Ragona Giovanna Alcamo 21/02/1971 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Ragioniere

143 Re Sandra Alcamo 05/08/1975 Circ.331/99 Maturità Classica

144 Regina Gaspare Alcamo 17/02/1961 ex 120 ART.4 LEGGE 24/2000 Operaio Generico

145 Renda Rosalinda Alcamo 18/08/1977 Circ.331/99 Ragioniere

146 Renda Vincenza Alcamo 13/01/1972 Circ.331/99 Maturità Magistrale

147 Rimi Maria Alcamo 02/02/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Assistente Domiciliare

148 Rizzo Pietra Alcamo 04/05/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

149 Ruisi Maria Alcamo 14/08/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

150 Russo Lucia Alcamo 20/05/1957 Circ.331/99 Maturità Magistrale

151 Sabella Filippa Castellamare del Golfo04/10/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Classica

152 Sannasardo Rossella Palermo 02/06/1969 Circ.331/99 Licenza Media

153 Saputo Fiorella Alcamo 21/06/1969 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Agrotecnico

154 Scala Francesca Alcamo 24/01/1973 Circ.331/99 Diploma

155 Scardina Maria Anna Alcamo 17/08/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

 Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita Categoria Rif. normativo Titolo di studio 

156 Sciacca Ivana Catania 13/05/1971 Circ.331/99 Maturità Magistrale

157 Scurto Anna Maria Alcamo 05/04/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

158 Simeti Marianna Alcamo 11/09/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

159 Stabile Marisa Erice 22/03/1972 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

Pag. 5 di 6



COMUNE DI ALCAMO 

ELENCO LAVORATORI IMPEGNATI IN ATTIVITA' SOCIALMENTE UTILI

160 Sucameli Maria Vincenza Alcamo 02/03/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

161 Tartamella Francesca Patrizia Erice 27/05/1969 Circ.331/99 Agrotecnico

162 Tartamella Vincenza Alcamo 15/01/1968 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

163 Terraglia Francesca Alcamo 16/04/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

164 Tobia Veronica Alcamo 14/09/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

165 Tusa Maria Erice 03/07/1970 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

166 Tuveri Maria Antonietta San Gavino Monreale 15/02/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

167 Vallone Maria Angela Alcamo 18/11/1974 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Maturità Magistrale

168 Viola Piera Palermo 29/10/1975 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Diploma

169 Viola Rosanna Alcamo 16/05/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Impiegato D'ordine

170 Vitale Angela Alcamo 17/01/1973 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

171 Vitale Elvira Alcamo 18/01/1969 Circ.331/99 Diploma

172 Vultaggio Marianna Alcamo 24/11/1967 D.Lgvo 280/97 ART.4 LEGGE 24/2000 Licenza Media

173 Vutano Giuseppe Palermo 02/12/1965 Circ.331/99 Licenza Media

174 Zanca Maria Alcamo 23/06/1970 Circ.331/99 Licenza Media

Pag. 6 di 6


